
 
 

 

 
MAGNIFICA COMUNITA’ DI CADORE 

Pieve di Cadore 

PROVINCIA DI BELLUNO 

 

 
 

DETERMINAZIONE n° 198 DEL  27 novembre 2025 
 

 

 

OGGETTO: Liquidazione al personale incaricato dell’Elevata Qualificazione della 

retribuzione di risultato – Annualità 2024 

 
IL RESPONSABILE DELL’ AREA SEGRETARIO 

 

PREMESSO che, rilevando un conflitto d’interesse del Responsabile dell’Area – Servizio 

Amministrativo-contabile e cultura, titolare di incarico di Elevata Qualificazione, in merito al 

presente procedimento, si rende necessario attivare il potere sostitutivo, ai sensi delle vigenti 

disposizioni di legge, firmando tale atto il Segretario della Magnifica Comunità di Cadore, dott. 

Vincenzo Palumbi; 

VISTO il Decreto del Presidente n. 4 del 01/10/2025 con cui è stato prorogato l’incarico di 

Segretario/Cancelliere della Magnifica Comunità di Cadore al dott. Vincenzo Palumbi;  

RICHIAMATE: 

- la deliberazione di Consiglio n. 20 del 28/12/2024 con cui è stato approvato il Bilancio di 

previsione 2025/2027, il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025/2027 e relativi 

allegati; 

- la deliberazione di Giunta n. 4 del 30/01/2025 con cui è stato approvato il Piano esecutivo di 

gestione (P.E.G.), relativo agli esercizi finanziari 2025/2027, nonché i provvedimenti con cui 

sono state approvate le sue successive variazioni; 

VISTI i CNLL 21/05/2018 e 16/11/2022 del personale del Comparto Funzioni Locali; 

VISTO il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024/2026, approvato con 

deliberazione di Giunta n. 5 del 30/01/2025; 

VISTA la deliberazione di Giunta n. 25 del 13/06/2024 avente ad oggetto: “Aggiornamento al 

Regolamento sulla disciplina della misurazione, valutazione, integrità e trasparenza della 

performance e del sistema premiale del personale”; 

RICORDATO che la valutazione della performance 2024 si sviluppa secondo i criteri del Sistema di 

misurazione e valutazione della performance, di cui alla deliberazione di Giunta richiamata al punto 

precedente; 



DATO ATTO che con la determinazione n. 188 del 28/11/2024 avente ad oggetto “Costituzione 

Fondo risorse decentrate per l’anno 2024 (art. 79 del CCNL 16.11.2022)”, si è provveduto alla 

costituzione del Fondo risorse decentrate anno 2024 nell’importo complessivo di € 10.233,13; 

DATO ATTO che il raggiungimento degli obiettivi strategici e operativi è stato attestato nella 

Relazione sulla performance anno 2024, approvata con deliberazione di Giunta n. 26 del 10/06/2025 

e validata dall’Organismo Indipendente di valutazione – O.I.V., costituito presso l’Unione Montana 

Feltrina, in data 19/11/2025 (ns. prot. n. 1577 del 25/11/2025); 

DATO ATTO che il dipendente della retribuzione di risultato è stato incaricato, con decreto 

presidenziale n. 3 del 30/12/2024, della Responsabilità dell’Area – Servizio 

Amministrativo-contabile e Cultura attribuendo pertanto la relativa Elevata Qualificazione (ex P.O.); 

VISTA la scheda di valutazione della prestazione individuale del titolare di incarico di Elevata 

Qualificazione, dando atto che gli obiettivi assegnati sono stati raggiunti e la valutazione della 

prestazione è stata positiva e in linea con le aspettative ed è, pertanto, da riconoscergli la retribuzione 

di risultato nella misura complessiva lorda di € 1.725,00; 

DATO ATTO che la spesa di € 1.725,00 trova imputazione al capitolo 4, mentre gli oneri riflessi al 

capitolo 7 e l’IRAP al capitolo 23 del corrente bilancio di previsione, che prevedono sufficiente 

capienza; 

RITENUTO di procedere alla liquidazione del compenso incentivante previsto all’interno del fondo 

anno 2024; 

VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.lgs. n. 

267/2000; 

 

D E T E R M I N A  

 

1) CHE le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

2) DI AUTORIZZARE la liquidazione della retribuzione di risultato al titolare di incarico di 

Elevata Qualificazione quantificata in € 1.725,00 secondo le misure individuali lorde di cui al 

prospetto conservato agli atti d’ufficio e determinate in base alle modalità e ai criteri definiti 

dal vigente Sistema di misurazione e valutazione delle performance; 

3) DI IMPUTARE la spesa di € 1.725,00 al capitolo 4, mentre gli oneri riflessi al capitolo 7 e 

l’IRAP al capitolo 23 del corrente bilancio di previsione che prevedono sufficiente capienza; 

4) DI LIQUIDARE ED EROGARE al titolare di incarico di Elevata Qualificazione della 

Magnifica Comunità di Cadore la retribuzione di risultato nella misura complessiva lorda di € 

1.725,00, come meglio descritto nel prospetto riportato nella Relazione sulla performance 

anno 2024; 

5) DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di 

cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 

cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 

parte del responsabile del servizio; 

6) DI DARE ATTO che il presente provvedimento ha efficacia immediata dal momento 

dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria resa ai sensi dell’art. 183, comma 7 

del D. Lgs. n. 267/2000; 

7) DI DARE ATTO, altresì, che il presente atto verrà pubblicato nella sezione Amministrazione 

Trasparente del sito internet dell’Ente ai sensi e per gli effetti del D. Lgs. n. 33/2013. 



 

 
Tipo Anno Capitolo P. finanziario CIG CUP Imp./Acc. Importo 

S 2025 S 4/0    2025/404 1.750,00 

      TOT. ENTRATE: 

TOT. SPESE: 
+ 0,00 

+ 1.750,00 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

PALUMBI VINCENZO 
Documento firmato digitalmente 

(art. 23-ter e 24 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.) 
 


